
V ___

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / <  я з .  № Л 2 _ ____________
станица Медведовская

О введении особого противопожарного режима на территории  
М едведовского сельского поселения Тимашевского район

Во исполнении Ф едерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-Ф 3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Ф едерации», Ф едерального закона от 21 декабря 1994 г. №  69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», Ф едерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ 
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Закона 
Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной 
безопасности в Краснодарском крае», Закона Краснодарского края от 
2 июля 2004 года № 734-K3 «Об охране атмосферного воздуха на территории 
Краснодарского края», постановления главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края № 538 от 28 июля 2016 г. «Об установлении начала 
пожароопасного сезона» и в целях снижения пожаров на территории 
М едведовского сельского поселения Тимаш евкого района, п о с т а н о в л я ю :

1. Ввести с 10 марта 2019 г. на территории М едведовского сельского 
поселения Тимаш евского района особый противопожарный режим.

2. Для руководства организации взаимодействия, подготовки и проведения 
мероприятий по обеспечению  особого противопожарного режима, создать 
комиссию по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечению пожарной безопасности М едведовского сельского поселения 
(приложение № 1).

3. Утвердить Перечень дополнительных мероприятий особого 
противопожарного режима на территории М едведовского сельского поселения 
(приложение № 2).

4. Требования, установленные на период действия особого 
противопожарного режима, являются обязательными для исполнения 
организациями всех форм собственности, осущ ествляю щ ими деятельность на 
территории М едведовского сельского поселения Тимаш евского района.

5. Д иректорам М УК СЦКС «Родина» Комарова Л.И., М УК «М едведовская 
СЦКС» Д енисенко А.М. обеспечить трансляцию  тематического материала о 
соблю дении правил противопожарного режима на территории М едведовского 
сельского поселения.



6. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
М едведовского сельского поселения Тимашевского района (Хрущ И.А.) 
обнародовать настоящ ие постановление и разместить на официальном сайте 
М едведовского сельского поселения Тимашевского района.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации М едведовского сельского поселения 
Тимашевского района А.А. Бородавка.

8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава М едведовского сельского поседения 
Тимашевского район Д.А. М алахов



Приложение №2

Перечень
дополнительных мероприятий особого противопожарного режима 

на территории М едведовского сельского поселения Тимаш евского район

1. Провести оповещ ение населения о введении особого противопожарного 
периода.

2. Продолжить профилактическую и агитационно-разъяснительную работу 
среди населения по вопросам соблюдения пожарной безопасности в пожароопасный 
период.

3. Проверить работу систем оповещения.
4. Продолжить работу патрульных и маневренных групп для своевременного 

обнаружения и организации тушения пожаров.
5. Проверить готовность средств эвакуации, техники.
6. Уточнить необходимость и местонахождение материально-технических 

средств, необходимых для ликвидации ЧС.
7. Организовать наземное патрулирование в целях контроля над соблюдением 

правил пожарной безопасности из числа ТОС.
8. Усилить работу административных комиссий по выявлению случаев 

разведения костров, сжигания мусора растительности.

Руководитель
МУ «Управление СТС и ЖКХ 
М едведовского сельского поселения» Д.А. Кулик



19. Смирный
Андрей Николаевич

-ответственный специалист в области 
ГО и ЧС в М БОУ СОШ  № 13 
станционарном пункте 
временного размещения 
пострадавшего населения СПВРПН 
(по согласованию).

20. Ш абельник 
Александр Ю рьевич

-начальник М едведовского 
участка электросетей (по 
согласованию ).

Приглашены:

21. ИП Красюков 
Валерий Викторович

22. ИП М иненко 
Владимир Терентьевич

23. ООО «Квадрат»
Смолдырев
Валерий Анатольевич

24. ИП Рогозин 
Алексей Викторович

25. ООО «Ариэль» 
Носаков
Николай Николаевич

26. КФХ
Гузик
Ш ота Ролавиевич

27. Убийко
Василий Алексеевич

Председатель общ ественного Совета 
при главе М едведовского сельского 
поселения

28. Леонова
Оксана Николаевна

Заместитель директора ГОУ школы- 
интерната х. Ленинский

29. Заднепровская 
Наталья М ихайловна

Заместитель директора ГОУ детский 
дом ст. М едведовская

30. Бондарь
Анна М ихайловна

Заместитель директора М БОУ СОШ  № 
2 ст. М едведовская



31. Онищенко Василий Председатель Совета КФХ
Иванович М едведовского с/п.

Руководитель
МУ «Управление СТС и Ж КХ 
М едведовского сельского поселения» ^  Д.А. Кулик


